
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Riscossioni Pagamenti e Tributi

DETERMINAZIONE N. 1272 DEL 27/06/2023

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO “ENTIONLINE” – SERVIZI PER GLI ENTI
LOCALI – AREE TEMATICHE RAGIONERIA E TRIBUTI – IMPEGNO DI SPESA
€ 549,00 IVA COMPRESA

CIG: Z543BA6BEC

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 e successive mm. e ii. è stato conferito l’incarico di Dirigente
del Settore Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con determinazione n. 1117 del 10/6/2022 è stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Riscossioni,
Pagamenti e Tributi alla dr.ssa Giovanna Clarizia;

PREMESSO altresì che:
- allo scopo di avere un valido strumento di lavoro ed un costante e quotidiano aggiornamento per una efficiente
funzionalità dei Servizi Finanziari dell’Ente, è necessario provvedere al rinnovo per l’anno in corso, degli
abbonamenti ai quotidiani e riviste di carattere amministrativo/contabile;

CONSIDERATO che l’abbonamento “Entionline”, fornito dalla società Maggioli SpA, per le aree tematiche
Ragioneria e Tributi, è un valido strumento di supporto ai servizi finanziari dell’Ente e, senza costi aggiuntivi, è
inoltre possibile associare più indirizzi di posta elettronica per ricevere e-mail di aggiornamento;

VISTO il costo annuo del suddetto abbonamento che è pari ad € 549,00 IVA compresa, come da listino del
2023;

RITENUTO vantaggioso, per i servizi offerti, rinnovare l’abbonamento di che trattasi;

Vista la delibera presidenziale n. 146 del 30/5/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione
(DUP) relativo al periodo 2023/2025;

Vista la delibera presidenziale n. 151 del 31/5/2023 di approvazione dello schema di Bilancio di Previsione
2023/2025;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;



2

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147-bis - comma
1 - D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

- di impegnare sul capitolo 1165 del bilancio 2023, la spesa complessiva di € 549,00 in favore della società
Maggioli SpA, con sede in via Del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN), per il rinnovo
dell’abbonamento annuale a “Entionline” – aree tematiche Ragioneria e Tributi;

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.

102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i

vincoli di finanza pubblica;

- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.

6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

http://www.provincia.benevento.it


3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.01.001 01.03 1165 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

514 N. 1896 € 549,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MAGGIOLI S.P.A.

Descrizione Impegni Assunti

RINNOVO ABBONAMENTO “ENTIONLINE” – SERVIZI PER GLI ENTI LOCALI – AREE TEMATICHE
RAGIONERIA E TRIBUTI – IMPEGNO DI SPESA € 549,00 IVA COMPRESA

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


